Pendeltürbänder
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de  • 20200604 Seite 02.037.00
HAWGOOD Pendeltürbänder
DICTATOR Pendeltürbänder Typ HAW-
GOOD schließen Pendeltüren problemlos
und schnell und halten sie geschlossen.
Nach einem kurzen Durchschlagen bringen

Ausführung D
(2 Federn)
Bestellangaben Bestell-Nr.
Pendeltürband 4000E Messing vernickelt, Platte verzinkt 300350
Pendeltürband 4000D Messing vernickelt, Platte verzinkt 300359
Pendeltürband 4000E Messing gebürstet, Platte verzinkt 300360
Pendeltürband 4000D Messing gebürstet, Platte verzinkt 300361
Pendeltürband 4500E Messing vernickelt, Platte verzinkt 300362
Pendeltürband 4500D Messing vernickelt, Platte verzinkt 300363
Pendeltürband 4500E Messing gebürstet, Platte verzinkt 300364
Pendeltürband 4500D Messing gebürstet, Platte verzinkt 300365
Pendeltürband 4000E Kunststoff hellgrau, Platte verzinkt 300350K
Pendeltürband 4000E Kunststoff schwarz, Platte verzinkt 301420
Pendeltürband 4000D Kunststoff hellgrau, Platte verzinkt 300359K
Pendeltürband 4000D Kunststoff schwarz, Platte verzinkt 301421
Pendeltürband 4500E Kunststoff hellgrau, Platte verzinkt 300362K
Pendeltürband 4500E Kunststoff schwarz, Platte verzinkt 301422
Pendeltürband 4500D Kunststoff hellgrau, Platte verzinkt 300363K
Pendeltürband 4500D Kunststoff schwarz, Platte verzinkt 301423
Pendeltürband 4000E Kunststoff hellgrau, Platte V2A 300350KV2A
Pendeltürband 4000D Kunststoff hellgrau, Platte V2A 300359KV2A
Pendeltürband 4500E Kunststoff hellgrau, Platte V2A 300362KV2A
Pendeltürband 4500D Kunststoff hellgrau, Platte V2A 300363KV2A
Alle Maßangaben in mm
Pendeltürbänder
© DICTATOR Technik GmbH • Gutenbergstr. 9 • 86356 Neusäß • Deutschland
Tel. +49(0)821-24673-0 • Fax +49(0)821-24673-90 • E-Mail info@dictator.de  • 20200604 Seite 02.041.00
    K		    I	   II	   III
	 - 8	 1x41		  1x41
	 8 - 16	 1x42		  1x41
	16 - 20	 1x42		  1x42
	20 - 30	 1x42+		  1x42
		  1x41
	30 - 50	 2x42	 1x41	 1x42
III
B
G
K = G x  1/2B
H
II
I
H
Die Pendeltürbänder Typ 41 und 42 sind für größere Pendeltüren vorgesehen. Bitte beachten
Sie die Auswahltabelle mit Berechnungsformel (Einsatz an schwereren oder breiteren
Türen auf Anfrage). Die Typen 41 und 42 unterscheiden sich lediglich in ihrer Federkraft
(erkennbar an der Kunststoffhülse des Federzapfens: Typ 42 weiß, Typ 41 schwarz).
Bei einer Kombination von 41 und 42 muß Typ 42 immer oben angebracht werden.
Die Pendeltürbänder 41 und 42 sind wahlweise mit oder ohne Feststellung bei 90° lie-
ferbar. Der Schuh ist aus rostfreiem Stahl, die Befestigungsplatte verzinkt oder ebenfalls
aus rostfreiem Stahl (optimal für den Lebensmittelbereich).
Maße
Pendeltürbänder HAWGOOD Typ 41 und 42
für Türen bis 60 kg, 40 mm dick und max. 1 m breit
Bestellangaben
Die Anzahl der benötigten Pendeltürbän-
der und die jeweilige Type (41 und/oder
42) läßt sich anhand der nebenstehenden
Formel errechnen. Pro Tür können bis zu
4 Pendeltürbänder montiert werden (sie-
he Tabelle). Dabei muß darauf geachtet
werden, daß die stärkere Ausführung (Typ

in der Tür ausgenommen werden können.
Maße
Bestellangaben
		  			   Bestell-Nr.
	 Pendeltürband 40K, Schuh 40 mm, hellgrau, Platte verzinkt		  301400
	 Pendeltürband 40K, Schuh 40 mm, schwarz, Platte verzinkt		  301401
	 Pendeltürband 41K, Schuh 40 mm, hellgrau, Platte verzinkt		  301410
	 Pendeltürband 41K, Schuh 40 mm, schwarz, Platte verzinkt		  301411
	 Pendeltürband 40K, Schuh 40 mm, hellgrau, Platte V2A		  301400V2A
	 Pendeltürband 40K, Schuh 40 mm, schwarz, Platte V2A		  301401V2A
	 Pendeltürband 41K, Schuh 40 mm, hellgrau, Platte V2A		  301410V2A
	 Pendeltürband 41K, Schuh 40 mm, schwarz, Platte V2A		  301411V2A
	Pendeltürband 40K, Schuh 35 mm, hellgrau, Platte verzinkt		  VAR-301400-001
	 Pendeltürband 40K, Schuh 35 mm, schwarz, Platte verzinkt		  VAR-301401-001
	 Pendeltürband 41K, Schuh 35 mm, hellgrau, Platte verzinkt		  VAR-301410-001
	 Pendeltürband 41K, Schuh 35 mm, schwarz, Platte verzinkt		  VAR-301411-001
Im Lieferumfang sind spezielle Gewindehülsen (Patentbolzen) enthalten, mit denen die
Befestigung auch an hohlwandigen Türen sicher und stabil ist.
Türgrößen/-gewichte
K	= 	Faktor zur
		  Typenauswahl
G	=	 Türgewicht in kg
H	=	 Türhöhe in mm
B	 =	 Türbreite in mm
	 K    	     I             III	   Gewicht (kg)
	 < 4	  1x40K	   1x40K	            < 20
	 4 - 6 	  1x41K 	  1x40K	        20 - 30
    6 - 10	  1x41K	   1x41K	        30 - 50
Alle Maßan-